PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6213/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA URGENTE
DO POSTE LOCALIZADO NA RUA
OSCAR WEINSCHENCK, Nº 153 -
CENTRO.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca urgente do poste
localizado na Rua Oscar Weinschenck, nº 153 - Centro.

 JUSTIFICATIVA

Cumpre ressaltar que, o poste está entortando por conta do peso e a base estrutural está
rachada, conforme comprovam as fotos anexas. Se faz necessária à analise para possível
troca visando não ocasionar problemas futuros aos comércios e moradores.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 02/07/2021 - 12:24:21 Data do Processo: 02/07/2021 - 12:30:3
Processo: 6213/202